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INFORMACJA Nr 1

dotyczy:
postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
»Rozbudowe publicznego ztobka w m. Kozienice w formule ,zaprojektuj i wybuduj”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2018r. p0z.1986 z pdin.
zm.) Zamawiajacy przekazuje tre$é zapytarn wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1:

Proszg o zdjecia przedstawiajace cigg komunikacyjny w aktualnym budynku, ktéry ma stuzy¢ do dostarczania
positkéw. Prosze réwniez o zdjecia przedstawiajace szyb windowy, ktéry ma podlegaé¢ odtworzeniu. Prosze
o zaznaczenie na rzutach budynku tego szybu. Prosze o zaznaczenie na rzutach tego ciagu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zataczyt do Dokumentacji przetargowej rysunki — rzuty istniejacego budynku gdzie s pokazane
ciagi komunikacyjne i lokalizacja szybu windowego. Zamawiajgcy wszczat postepowanie o zamdwienie
publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej
dokumentacji projektowej. Ponadto poinformowat w SIWZ, ze przed sporzadzeniem oferty zaleca sie dokonanie
wizji lokalnej terenu na ktérym planowana jest rozbudowa ztobka. W zafaczeniu rzuty istniejacego budynku
z zaznaczong lokalizacjg nieczynnego szybu windowego /miejsce zaznaczono kolorem zéttym/. Komunikacje
bedzie stanowita wydzielona cze$¢ jadalni zaznaczona na rzucie.

Pytanie 2:

Prosze o przedstawienie zdje¢ (z wewnatrz oraz zewnatrz) miejsca, w ktérym Inwestor oczekuje wykonania
tacznika z istniejagcym budynkiem. Prosze o zaznaczenie na rzutach miejsca tacznika

Odpowiedz:

Zamawiajacy zataczyt do Dokumentacji przetargowej rysunki — rzuty istniejgcego budynku oraz elewacje
budynku. W zataczeniu zatgczmy zdjecie elewacji z proponowanym miejscem tacznika. Proponowany tacznik
przez Zamawiajacego z pomieszczenia jadalni — rysunek rzut przyziemia. Zamawiajacy wszczat postepowanie
o zamdwienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie
kompleksowej dokumentacji zgodnej z obowigzujgcymi przepisami prawa.. Ponadto poinformowat w SIWZ ze
przed sporzadzeniem oferty zaleca si¢ dokonanie wizji lokalnej terenu na ktérym planowana jest rozbudowa
zfobka.

Pytanie 3:

Czy zapis ze strony 10 PFU dot. scian wewnetrznych oraz sufitéw w powierzchniach gtadkich nalezy rozumie¢
jako prowadzenie wszystkich instalacji podtynkowo?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy wymaga aby instalacje byty schowane / obudowane w zaleznosci od przyjetej technologii budowy.
Pytanie 4:

Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie stép fundamentowych zamiast ptyty fundamentowej?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wszczat postgpowanie o zamdwienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do
Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej zgodnej z obowiazujacymi
przepisami prawa. Za posadowienie budynku zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa odpowiada
Wykonaweca. Inwestor na tym etapie nie zna obcigzen ani technologii ostatecznej wykonania budynku.

Pytanie 5:

Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie betonu wodoszczelnego | rezygnacje z prac izolacyjnych
przeciwwilgociowych?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wszczat postgpowanie o zamdwienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do
Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej zgodnej z obowigzujacymi
przepisami prawa. Budynek ma spetnia¢ wszelkie wymagania w tym zakresie oraz gwarantowaé wieloletnie
jego uzytkowanie. Wybor technologii okresli Projektant po okreéleniu warunkéw gruntowo wodnych, ktdrych



inwestor nie posiada na tym etapie. Teren charakteryzuje sie dobra nosnoscig gruntéw i niskim poziomie wéd
gruntowych.

Pytanie 6:

Czy monitoring wewnetrzny i zewnegtrzny ma zapewnié obraz z wszystkich pomieszczen wewnetrznych oraz
z calego obszaru wokét budynku? Jesli nie — prosze o informacje, ktére obszary majg zostaé objete
monitoringiem

Odpowiedi:

Zamawiajacy wszczat postepowanie o zamoéwienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do
Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowe]j zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami prawa. Monitoring wewnetrzny ma obejmowaé wszystkie pomieszczenia z wylaczeniem
zastrzezonym /wytaczonych/ przestrzeni przepisami prawa. Monitoring zewnetrzny ma obejmowaé gtéwne
wejscie do budynku.

Pytanie 7:

Czy Inwestor dopuszcza wykoriczenie scian zewnetrznych jako blacha ocynkowana — zewnetrzna cze$é piyty
warstwowej?

Odpowiedi:

Nie. Inwestor nie dopuszcza wykorniczenia Scian zewnetrznych z blach, PEHD, PCV — jako zewnetrzne czedci
—elementy ptyty warstwowej.

Pytanie 8:

Prosze o wskazanie oczekiwanej powierzchni ciggdw pieszych z kostki brukowej.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wszczat postgpowanie o zamodwienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do
Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami prawa. Nalezy zaprojektowaé i wykona¢ budowe ciggdw pieszych z kostki brukowej do wejscia
gtéwnego budynku ztobka, wykonanie dojscia do przeniesionego placu zabaw oraz wykonanie opaski wokét
budynku. Co jest $cisle uzaleznione od ostatecznej lokalizacji obiektu i Nan tym etapie Inwestor nie jest
precyzyjne w stanie tego okresli¢. Nalezy zachowa¢ wymagania odnosnie powierzchni biologicznie czynnych.
Pytanie 9:

Czy do Wykonawcy nalezy réwniez wykonanie minimum 10 miejsc parkingowych, o ktérych mowa w Decyzji
o ustaleniu lokalizacji?

Odpowiedi:

Zgodnie z zapisami PFU - nie.

Pytanie 10:

Czy powierzchnia uzytkowa ma zostaé przyjeta 206m> czy wykonawca ma przyja¢ powierzchnie zabudowy
322m*?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wszczat postepowanie o zamowienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do
Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami prawa. W projektowanym budynku beda funkcjonowac 3 oddziaty ztobkowe tacznie na 24 dzieci.
Obiekt musi spetnia¢ standardy obowiazujace w tego typu placéwkach. Uktad funkcjonalny budynku nalezy
zaprojektowac¢ tak, aby zapewni¢ prawidtowa organizacje pracy, jak najlepsze zgodne z przeznaczeniem
wykorzystanie pomieszczen ustugowych i pomocniczych w tym tacznika oraz tarasu, odpowiednie warunki
higieniczno — sanitarne i BHP oraz sprawnos¢ swiadczonych ustug. Zamawiajgcy okreslit minimalne wymagania
co do poszczegdlnych powierzchni.

Pytanie 11:

Czy istniejace przytacza posiadajg odpowiednie zabezpieczenie mocy ?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wszczat postepowanie o zamdwienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj”. Do
Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej wraz z wszelkimi instalacjami
a nastepnie ich wybudowanie. Przed przystapieniem do projektowania a potem wykonania instalacji kazdej
branzy nalezy zweryfikowac istniejgce instalacje oraz uzyskaé wszelkie wymagane i potrzebne dokumenty
i pozwolenia od dystrybutordw sieci. Na tym etapie Inwestor nie zna mocy planowanych urzgdzen i technologii
budynku ktéry Wykonawca planuje zastosowaé. Ponadto Inwestor poinformowat w SIWZ, e przed
sporzadzeniem oferty zaleca sie dokonanie wizji lokalnej terenu na ktérym planowana jest rozbudowa ztobka
Nalezy wykona¢ niezalezng instalacje hydrantowg w nowym obiekcie wraz z tgcznikiem /zakres prac nie
obejmuje instalacji hydrantowej w istniejgcym obiekcie ztobka | MGOPS/.



W budynku ztobka znajduje sie wezet cieplny c.0. + c.w.u. 0 mocy odpowiednio 100KW + 60KW, rok produkcji
1999. Wezet zostat dobrany do zapotrzebowania na cele c.0. i c.w.u. istniejgcego budynku o parametrach:
kubatura 4586,00m>, powierzchnia zabudowy 816,00m?, powierzchnia uzytkowa 1033,87m?” /ztobek 510,04m?>
i MGOPS 523,83m°/. W roku 2008 zostata wykonana termomodernizacja budynku /docieplenie S$cian
fundamentowych, $cian nadziemia z nadprozami, stropodachu, pokrycie dachu, wymiana stolarki okiennej
i drzwiowej/. Podpiecie wykona¢ do istniejacego wezta poprzez dodatkowy uktad pompowy.

Pytaniel2:

Prosze o doprecyzowanie, czy dopuszczajg Paristwo zastosowanie technologii modutowej rozumianej jako
konstrukcje stalowa o ramie dolnej oraz ramie gornej potaczonej stupami stalowymi ?

Odpowiedi:

Tak. Przedmiotem zamdwienia jest zaprojektowanie i wykonanie inwestycji polegajacej na przebudowie i
rozbudowie ztobka w technologii tradycyjnej lub technologii modutowe;j.

Pytanie 13:

Prosze o informacje dotyczgce oswietlenia zewnetrznego

- czy ma to by¢ oswietlenie tylko nad nowym wejsciem ?

- czy ma to byc oswietlenie tylko nad catym nowym obiektem ?

- czy ma to by¢ oswietlenie na czujnik ruchu czy zapalone zawsze w statych godzinach ?

Odpowiedz:

Nalezy uwzgledni¢ oswietlenie zewnetrzne nad gtéwnym wejsciem i tarasem.

Pytanie 14:

Prosze o przedstawienie miejsc w budynku, w ktérych moina wykona¢ podtaczenie do sieci. Prosze
o0 zaznaczenie tych miejsc na przestanych rzutach budynku. Prosze o zaznaczenie wszystkich typéw instalacji
(elektryczna, wodna itp.)

Odpowiedz:

Zamawiajacy wszczagt postepowanie o zamdwienie publiczne w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i to do
Wykonawcy nalezy m. in. opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej zgodnie z obowigzujacymi
przepisami prawa. Ponadto poinformowat w SIWZ, ze przed sporzadzeniem oferty zaleca sie dokonanie wizji
lokalnej terenu na ktérym planowana jest rozbudowa ztobka. Miejsca wtaczen uzaleznione sg od ostatecznej
lokalizacji nowo projektowanego budynku. Wezet, przytagcze gazu oraz ztgcze energetyczne znajduje sie w czesci
dobudowanej budynku parterowego od strony od ulicy wewnetrznej — patrz rzut przyziemia.

Pytanie 15:

Prosze o zmiane w zapisie SIWZ 9.2.2. b. 1)”..w specjalnosci ogélnobudowlanej lub konstrukcyjnej bez
ograniczen lub z ograniczeniami...”

W przypadku tego zamdwienia nie jest wymagany kierownik bez ograniczen, poniewaz kubatura budynku jest
dostatecznie mata, a stopieri konstrukcji nie jest skomplikowany. Uprawnienia budowlane w ograniczonym
zakresie dotycza obiektéw o kubaturze nawet do 5000m”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis SIWZ pkt. 9.2.2. b ktdry otrzymuje brzmienie:

1) kierownik budowy, legitymujacy sie kwalifikacjami zawodowymi tj. uprawnieniami budowlanymi do
kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci ogélnobudowlanej lub konstrukcyjnej bez ograniczes lub
z ograniczeniami wydanymi na podstawie obecnie obowigzujgcych przepiséw prawa lub odpowiadajace im
wazne uprawnienia budowlane, ktére zostaty wydane na podstawie wczesniej obowigzujacych przepiséw lub
odpowiadajgce im uprawnienia wedtug przepiséw kraju ich uzyskania, uprawniajgce do petnienia funkgji
kierownika budowy w zakresie robdt budowlanych objetych niniejszym zamdéwieniem.

Posiadajgcym co najmniej 5 letnie doswiadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robét budowlanych
w braniy budowlanej w specjalnosci.”.

Pytanie 16:

Prosze o podanie szacunkowej ilosci kostki, ktéra ma zostaé rozebrana.

Odpowiedi:

Ok. 240 m.

Pytanie 17:

Prosze o podanie ilosci elementéw zabawowych, ktdre maja zostaé przeniesione w nowe miejsca.

Odpowiedz:

llos¢ elementéw zabawowych do przeniesienia: 5 szt. matych bujakéw, 1 szt. - hu$tawka podwdjna, 9 szt. -
zabawki sprawnosciowe +domki, 2 szt. - elementy stalowe, 2 szt. - zestawy sprawnosciowe $rednie, 1 szt. -
altana osmiokatna 3x3m drewniana z tawkami, 1 szt. - kosz do gry w koszykdwke, 5 szt. — fawki.



Pytanie 18:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt 1 z 0,3% wynagrodzenia
umownego brutto na 0,1%7?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza zgode na obnizenie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt 1 z 0,3% wynagrodzenia umownego
brutto na 0,2%

Pytanie 19:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt 2 z 0,3% wynagrodzenia
umownego brutto na 0,2%?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt 2 z 0,3% wynagrodzenia umownego
brutto na 0,2%

Pytanie 20:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt 4 z 0,3% wynagrodzenia
umownego brutto na 0,2%?

Uwazamy, ze kary umowne w 21 ust. 1 pkt. 1 1),2),4) sg za wysokie. W formule ,zaprojektuj i wybuduj” oprécz
Wykonawcy, przy realizacji inwestycji biorg udziat Jednostki Administracyjne (np. Nadzér Budowlany, Wydziat
Geodezji i Kartografii), ktdrych ustawowe terminy wykonania czynnosci sg dtugie w poréwnaniu do catkowitego
czasu wykonania zadania. Proponujemy obnizenie kar umownych do poziomu kar z innych umdw podpisanych
z Jednostkami Samorzadu Terytorialnego na terenie wojewddztwa mazowieckiego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na obnizenie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt 4 z 0,3% wynagrodzenia umownego
brutto na 0,2%

Pytanie 21:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt. 57

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 22:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt. 67

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg na usuniecie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt. 7?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 24:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt. 9?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 25:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie kary umownejw § 21 ust. 1 pkt. 10 ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na usuniecie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt. 117?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 27:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie kary umownej w § 21 ust. 12 pkt. 1?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 28:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt. 13?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 29:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie kary umownej w § 21 ust. 1 pkt. 14 ?

Uwazamy, ze kary umowne w 21 pkt. 1 5), 6), 7), 9), 10), 11), 12), 13), 14) sg zbyt wysokie i nieadekwatne do
wartosci catkowitej kontraktu oraz rodzaju popetnionego uchybienia. Wykonawca lub kierownik budowy
(w zaleznosci od rodzaju popetnionego uchybienia) powinien zostaé obcigzony mandatem w wysokoéci
do 100 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze niniejszy dokument przekazany Wykonawcom stanowi integralng
czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.




